
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«2022 г. Махачкала № /7-77-/

О внесении изменений в приказ Минобрнауки РД от 26 ноября 
2021 года № 11-12-676/21 «Об утверждении комплексного плана 

мероприятий по организационно-методической поддержке центров 
образования «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», 
центров цифрового образования «IT-куб», функционирующих в 

Республике Дагестане в 2021-2022 учебном году в рамках национального 
проекта «Образование»

В целях комплексного сопровождения деятельности и использования, 
созданной в рамках реализации национального проекта «Образование» 
инфраструктуры центров образования «Точка роста», детских технопарков 
«Кванториум», центров цифрового образования «IT-куб», функционирующих 
в Республике Дагестане в 2021-2022 учебном году, на основании письма 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Академия реализации 
государственной политики и профессионального развития работников 
образования Министерства просвещения Российской Федерации» от 
09.12.2021 №4690

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Минобрнауки РД от 26 ноября 2021 года № 11-12- 
676/21 следующие изменения:

1.1. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

1.2. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции: «Определить 
региональным оператором по реализации комплексного плана мероприятий 
по организационно-методической поддержке центров образования «Точка 
роста», детских технопарков «Кванториум», центров цифрового образования 
«IT-куб», функционирующих в Республике Дагестане в 2021-2022 учебном 



году в рамках национального проекта «Образование» (далее - Комплексный 
план) государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский 
институт развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО»).

2. ГБУ ДПО РД «ДИРО» (Ахмедова Г.А.):
2.1. Назначить регионального координатора по реализации 

Комплексного плана.
2.2. Обеспечить реализацию Комплексного плана.
3. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

подведомственных, государственных организаций, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования.

4. Все остальные положения приказа от 26 ноября 2021 года № 11-12- 
676/21 оставить без изменений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


